Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600129

129

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 154051

Número do Contrato: 265/2019.
Nº Processo: 00000.006198/2019-00.
Pregão. Nº 133/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
12.751.850/0001-00 - SEGEX SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução do contrato, por mais 12 meses, a partir de 05/01/2024.. Vigência: 06/01/2023
a 05/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 316.093,20. Data de Assinatura:
01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 154051

Número do Contrato: 265/2019.
Nº Processo: 00000.006198/2019-00.
Pregão. Nº 133/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
12.751.850/0001-00 - SEGEX SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução do contrato, por mais 12 meses, a partir de 05/01/2024.. Vigência: 06/01/2023
a 05/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 316.093,20. Data de Assinatura:
01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 154051

Número do Contrato: 185/2018.
Nº Processo: 00000.005325/2018-00.
Pregão. Nº 128/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
11.499.545/0001-00 - COLABORE - SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA LTDA. Objeto:
Prorrogação do contrato 185/2018 por mais 12 meses. Vigência: 03/12/2022 a 02/12/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.619.170,88. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 154051

Número do Contrato: 265/2019.
Nº Processo: 00000.006198/2019-00.
Pregão. Nº 133/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
12.751.850/0001-00 - SEGEX SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução do contrato, por mais 12 meses, a partir de 05/01/2024.. Vigência: 06/01/2023
a 05/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 316.093,20. Data de Assinatura:
01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2022).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 23114922651202294, foi
habilitado o participante C&R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM
TELECOMUNICACAO LTDA e inabilitados HG CONSTRUTORA LTDA, A & R COMERCIO E
SERVICOS LTDA, INFORREDE CABEAMENTO ESTRUTURADO E INFORMATICA LTDA.

FLAVIA VENTURA SILVA
Presidente da Comissao de Licitacao

(SIDEC - 23/12/2022) 154051-15268-2022NE111111

CAMPUS FLORESTAL
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O CAMPUS UFV-FLORESTAL, torna público o registro de preços a seguir:
Processo: 23114.922546/2022-55 - Pregão SRP nº 157/2022: eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de fornecimento de materiais e instalação de forro
PVC e vidros para portas e janelas das instalações da Universidade Federal de Viçosa,
Campus UFV-Florestal. Vigência: 12 meses a partir da publicação no DOU.

Ata: 369/2022 - Beneficiário: ECOTECH ESQUADRIAS E VIDROS LTDA - CNPJ:
47.951.345/0001-94 - Grupo 01 (Itens 01, 02, 03 e 05) - Valor total: R$ 401.400,00; Ata:
370/2022 - Beneficiário: TOALL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 53.202.768/0001-04 -
Item 04 - Valor total: R$ 35.495,00.

Assinatura: 22/12/2022. Demais informações no site
https://www.gov.br/compras/pt-br.

ANTÔNIO CÉZAR PEREIRA CALIL
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Acordo de Parceria para PD&I para execução do projeto
"Desenvolvimento de plataformas diagnósticas e de novos medicamentos para doenças
crônico-degenerativas infecciosas e inflamatórias"; PROCESSO SEI: 23117.079505/2018-22.
PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - UFU, IMUNOSCAN ENGENHARIA
MOLECULAR LTDA. e a FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO - FAU. OBJETO: Alteração do
aporte financeiro e adequação do Plano de Trabalho. Assinatura do Termo: 22/12/2022.
SIGNATÁRIOS: Carlos Henrique de Carvalho, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da
UFU; Márcio Naves Gobbi, Sócio-Administrador da IMUNOSCAN e Rafael Visibelli Justino,
Diretor Executivo da FAU.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2022

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlân dia, faz saber a quem possa
interessar, que a(s) Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram): AIQ ITEM: 08, COPY INFO ITEM: 10,
DEBORA AKEMI ITEM: 06, LOCCUS DO BRASIL ITEM: 05, MEDPARTNER ITEM: 03, N.H.NETO
ITEM: 07, POLUX ITEM: 04, R. C. ROMANOITEM: 01, SAM INFORMATICA ITENS: 09,11, ITEM
CANCELADO: 02.

NATHALIA BERNARDES CINTRA
Progoeira Oficial

(SIDEC - 23/12/2022) 154043-15260-2022NE800532

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONATÁRIA Universidade
Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana
Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de
Patrimônio, autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE
JUNHO DE 2019. Processo: 23117.072575/2022-36 - Contrato de Doação 358/22 - Objeto: Equipamentos
Diversos - Valor: R$ 24.115,00 (vinte e quatro mil cento e quinze reais) - Data de assinatura:
13/09/2022.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONAT Á R I A
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.
SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU
- Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a assinar esse tipo
de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE 2019. Processo:
23117.035354/2022-87 - Contrato de Doação 198/22 e Termo Aditivo ao Contrato de
Doação - Objeto: Equipamento doméstico - Valor: R$ 99,00 (noventa e nove reais) - Data
de assinatura: 12/08/2022.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR Fundação de Apoio Universitário - FAU e DONAT Á R I A
Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.406/02.
SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação e pela UFU
- Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora Substituta da Divisão de Patrimônio, autorizado
a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 5607, DE 10
DE NOVEMBRO DE 2022. Processo: 23117.088092/2022-53 - Contrato de Doação 456/22 -
Objeto: Equipamento doméstico - Valor: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais)-Data

de assinatura: 03/11/2022.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Roberta Leal Hias Terual, Coordenadora Substituta da Divisão de Patrimônio,
autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº
5607, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. Processo: 23117.080169/2022-47 - Termo de Cessão
428/22 e Termo Aditivo ao Termo de Cessão - Objeto: Equipamento de medição - Valor: R$
7.769,00 (sete mil setecentos e sessenta e nove reais) - Data de assinatura: 12/12/2022.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Roberta Leal Hias Teruel, Coordenadora Substituta da Divisão de Patrimônio,
autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº
5607, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. Processo: 23117.086603/2022-01 - Termo de Cessão
477/22 - Objeto: Equipamentos para áudio e vídeo - Valor: R$ 14.660,00 (quatorze mil
seiscentos e sessenta reais) - Data de assinatura: 21/11/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SMD

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-26T00:36:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial